
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/519/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przeworsku - Rada Miejska w Kańczudze  

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kańczuga, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§7. 1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub przydomową  
oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych. 
2. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, powinno 
odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych i objętości 
zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostania się 
nieczystości ciekłych poza zbiornik lub zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych – 
jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 
3. Pozbywanie się osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się 
z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni i objętości osadnika oraz 
uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik lub zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 
podziemnych – jednak nie rzadziej niż raz na rok.". 

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała Nr XVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 27 sierpnia 
2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 
pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 4 maja 2023 r.

Poz. 2642



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2642



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych
ustaw, Rady gmin mają obowiązek dostosować uchwały podjęte na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Przygotowany projekt zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie określa obowiązki
i wymagania, jakie powinien spełniać właściciel nieruchomości położonej w Mieście i Gminie Kańczuga,
w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi. W związku z zaistniałymi zmianami niezbędne jest
dostosowanie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku, do zapisów ustawowych.

Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Przeworsku była pozytywna.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2642


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-05-04T12:11:02+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




